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BRYT EN TRADITION!
Stötta ACT Svenska kyrkans viktiga arbete  

JULFEST 17 DECEMBER

KÖRSÅNG GÖR DIG LYCKLIG
Kom och var med i någon av våra körer!

Med marknadsförsäljning och överraskningar



ADVENTSTID ÄNDÅ!
Bland de första sånger som kom upp i 
mitt huvud och som jag började nynna 
på var adventstid, skriven av Carl Ber-
til Agnestig 1972.

Adventstid kom till mitt ensamma hus, 
 Jag sätter i staken ett sparat ljus.
Något skall ske bortom frostig advent,
Jag väntar en gåva som Herren har 
sänt.
Den gåvan är av ett helt annat slag,
Än gåvor vi ger till varann var dag.
Öppna din tillstängda dörr i ditt hus,
Så lyser i mörkret ett litet ljus.

Denna sång har jag sjungit otaliga 
gånger i luciatåg med olika stämmor 
till. Att vi låter adventstiden få kom-
ma in i våra hem, ser vi runt omkring 
oss med stjärnor och adventsljusstakar 
som lyser i varje hem och hus. För mig 
bär detta med sig ett hopp inför det 
som komma skall, samtidigt som jag 
också vet att för några förknippas julen 
enbart med oro och stress.  Oro över att 
inte räcka till, både vad gäller sina egna 
förväntningar och andras, och/eller att 
inte ha någon att fira med. Stress över 
utgifter och energin som tryter. Vi alla 

har på olika sätt fått det tuffare det se-
naste året med högre räntor och ökade 
levnadskostnader för att nämna några 
orsaker. 

Det pratas mer och mer om hållbart 
levnadssätt, där återbruk och uppfin-
ningsrikedom är av vikt. Vem blir inte 
glad av en nybakad kaka eller en virkad 
sjal och en dörr kan få nytt använd-
ningsområde som exempelvis ett bord. 
Kanske vi även kan spela julklappspe-
let med regeln att man enbart får slå in 
något man har hemma och kan tänkas 
ge bort, så fokus hamnar på gemenska-
pen istället för på tingen. 

Vet man om att grannen eller någon i 
ens närhet kommer att sitta själva till 
jul så bjud in dem till din gemenskap. 
Knytkalas är ett härligt sätt där vi kan 
hjälpas åt med godis och julmat, och 
visst är det alltid kul att få smaka på 
andras specialiteter. Klappar kan man 
börja med tidigt och gärna fynda an-
tingen hemma eller på olika loppisar 
eller kanske till och med våga skapa 
något själv. 

Den fråga som ständigt återkommer 
är: Vad skulle Jesus ha gjort?! Vem hade 
han firat med och vad hade varit viktigt 

för honom nu i slutet av 2023? Jesus ord 
har inte förändrats genom tiden fast att 
världen förändras. Den gyllene regeln 
står lika fast idag som då 

”Så som ni vill att människor skall 
göra mot er, så skall ni göra mot dem”  
(Lukasevangeliet 6:31)

Att våga se din nästa och ge av det du 
kan, men framför allt ge av din tid och 
på riktigt lyssna till en annans berät-
telse, är lika viktigt nu som då oavsett 
vem man får äran att medvandra med 
en stund. Kanske är det självaste Gud 
vi möter i vår nästa, vem vet.

Låt oss alla fylla 2024 med mer med-
mänsklighet och solidaritet samt om-
sorg om oss själva och för varandra.
Jag avslutar med ett citat från Abra-
ham Lincoln: Tänk på att främlingar 
är vänner som du ännu inte känner.

Önskar dig och de dina en välsignad 
jul och ett riktigt gott 2024. 

Annelie Johnsinius, diakon



INNEHÅLLDROP IN VIGSEL

TACK
för att du är

MEDLEM

Söker ni ett sätt att fira bröllop på ett 
enklare vis? Då är drop in-vigsel ett 
perfekt tillfälle att lova varandra kärlek och 
bli välsignade. Präst och musiker kommer finnas på 
plats för att möta och viga er under dagen. Vigseln kostar ingen-
ting. En av makarna behöver vara medlem i Svenska kyrkan. Det 
ni behöver ta med er till den stora dagen är er älskade, minst en 
ring, en godkänd hindersprövning som beställs från skatteverket 
och varsin legitimation. Vi möts i församlingshemmet där vi har ett 
kort samtal och bestämmer musik. Därefter går vi över till kyrkan. 
Välkomna!
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Svenska kyrkan är en mötesplats dit du får 
komma precis så som du är! Ditt medlem-
skap bidrar till att kyrkan finns till i livets 
alla skeden, underhåll för våra kyrkor och 
där vi får fira alla våra gudstjänster i både 
helg och vardag. Som medlem betalar du 
en kyrkoavgift och vi vill tacka dig för att 
du gör det möjligt för oss att erbjuda olika 
typer av mötesplatser. Välkommen!

Vi reserverar oss för eventuella förändringar. 
På hemsidan finner ni alltid aktuell  
information. svenskakyrkan.se/loddebygden
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KÖRSÅNG GÖR DIG LYCKLIG!

Hur kan vetenskapen veta detta? Studier har bland annat 
visat att ’måbrahormonet’ oxytocin utsöndras i våra kropp-
ar när vi sjunger i kör. Detta är ett hormon som ger känslor 
av lugn och välbefinnande, samt dämpar oro och ångest. 
Dopamin, en signalsubstans i hjärnan, frigörs i så hög grad 
att det är att jämföra med lyckopiller. Vidare visar forskning 
att testosteronhalten ökar av att sjunga, vilket påverkar cel-
lernas återuppbyggnad och skelettet på ett positivt sätt. 
Som om detta inte vore nog, när vi sjunger tillsammans så 
minskar produktionen av stresshormonet kortisol, immun-
försvaret påverkas positivt och fibrinogenhalten i blodet 
minskar, vilket bland annat innebär en minskad risk för 
blodpropp.

Detta lite kort om vad som händer rent fysiskt i våra 
kroppar, men vi ska ju inte glömma att körsång också kan 
hjälpa oss att komma i kontakt med våra känslor och leva 
ut dem. Vi skaffar oss ett socialt sammanhang, träffar andra, 
kanske får nya vänner och har kul tillsammans. Till skillnad 
från hur världen kan se ut ibland, finns det inget elittänk, 
vi måste inte vara så himla duktiga på att sjunga var och en. 
Det är helheten som gör att det blir bra, vi skapar glädje och 
musik tillsammans. Som Nietzsche sa ”utan musik vore livet 
ett misstag”.

Lisbeth Westberg, kyrkomusiker

Körsång gör dig lycklig! Att sjunga tillsammans har många hälsovinster, det är faktiskt rena medicinen, och 
det har vetenskapen fastslagit. Körsångare är mindre stressade, gladare och har mer energi än innan de 
började sjunga i kör. 
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I Löddebygdens församling har vi just nu flera härliga körer. 
För barn mellan 6 och 12 år, en vokalensemble för dem som 
har god körvana och kan hålla sin stämma själv, samt en 
fyrstämmig kyrkokör, som sjunger så taket lyfter ibland. Om 
du känner dig sugen på att prova i någon av dessa körer, hör 
gärna av dig till församlingens musiker Vladimir Masko och 
Lisbeth Westberg. Och känner du att du inte passar in i någon 
av dessa körer, hör av dig ändå. Vi startar gärna fler, t.ex. en 
ungdomskör.

 
1. Blodtrycket sänks när du sjunger 
När man sjunger regleras pulsen och hjärtverksamheten, vi får ett stabilare blodtryck på sikt. Forskare tror att det bland 
annat hänger ihop med andningstekniken vid sång, en slags lugnande djupandning som vid meditation. Musiken, sången 
och samvaron med andra människor utsöndrar dessutom må-bra-hormoner som gör dig mer harmonisk och reducerar 
stress. Då sjunker blodtrycket och kroppen får ro.

2. Magmusklerna stärks 
När vi sjunger tas stora muskelgrupper i bruk, framförallt i mellangärdet och bröstkorgen. Har du ett bra magstöd när du 
sjunger får du riktigt bra coreträning som stärker bukmuskulaturen.

3. Du får en ”singer´s high” 
Precis som motionären får en runners high av joggingturen får körsångaren en härlig kick av att sjunga. Endorfinnivåerna 
höjs vilket man tror beror på den fysiska ansträngningen när man sjunger ut för full hals. Musik som man tycker om frisät-
ter dessutom ämnet dopamin som triggar belöningssystemet och ger oss en härlig lyckokänsla.

4. Smärta lindras vid körsång 
”Körsång lugnar hjärtat och ökar endorfinnivåerna. Smärttröskeln höjs och behovet av smärtstillande mediciner minskar”, 
skriver forskaren Daniel H Pink.

5. Du sover bättre 
Körsångens antistresseffekt gör underverk för den som har svårt att slappna av och somna på kvällen. Sång och musik 
sänker stresshormonet kortisol i kroppen samtidigt som lugn-och-ro-hormonet oxytocin ökar så att du lättare faller i djup 
och behaglig sömn.

6. Du blir mindre deprimerad 
Samhörighetskänslan och upplevelsen av att ingå i ett större sammanhang är en av de största fördelarna med körsång, 
enligt många.  
- Det frigörs tydligt mer oxytocin när man sjunger i grupp än när man bara sitter och pratar, har stressforskaren professor 
Töres Theorell berättat i en intervju för SVT. Hormonet oxytocin ökar av körsång och då blir vi mer sociala och sugna på 
att knyta nya kontakter. Det motverkar ensamhetskänslor och deppighet.

7. Du får ett starkare immunförsvar 
Immunförsvaret stärks av musik som man gillar. Flera forskargrupper har sett att mängden IgA-antikroppar ökar när man 
sjunger i kör. IgA-antikroppar utsöndras i munhålans slem och saliv och deras uppgift är att förhindra att att främmande 
bakterier och virus får fäste i kroppen. Allra störst effekt på immunförsvaret får man när man sjunger inför publik, enligt 
Töres Theorell.

Friskare och gladare 
av körsång, kom och 
sjung i någon av 

våra körer!
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ANSLAGSTAVLAN

LUCIA
 

Välkommen att fira lucia med oss! 

SÖNDAGEN DEN 10 DECEMBER
18.00 Barnkörerna sjunger i Barse-
bäcks kyrka

ONSDAGEN DEN 13 DECEMBER 
Luciagudstjänster i Löddeköpinge 
kyrka:

18.00 Barn- och vuxenkörer
19.30 Vuxenkör

ADVENT & JUL
”Stilla natt, heliga natt! Allt är frid. Stjärnan blid skiner på 
barnet i stallets strå och de vakande fromma två. Kristus 
till jorden är kommen, oss är en Frälsare född!” 
Ur Den svenska psalmboken, ps. 114

Välkommen till någon av helgernas gudstjänster! 
Se kalendern längst bak i bladet.

JULEVANGELIET
Vid den tiden utfärdade kejsar 
Augustus en förordning om att hela 
världen skulle skattskrivas. Det var 
den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare i 
Syrien. Alla gick då för att skattskriva 
sig, var och en till sin stad. Och Josef, 
som genom sin härkomst hörde till 
Davids hus, begav sig från Nasaret i 
Galileen upp till Judeen, till Davids 
stad Betlehem, för att skattskriva sig 
tillsammans med Maria, sin trolo-
vade, som väntade sitt barn.Medan 
de befann sig där var tiden inne för 
henne att föda, och hon födde sin son, 
den förstfödde. Hon lindade honom 
och lade honom i en krubba, eftersom 
det inte fanns plats för dem inne i 
härbärget.
I samma trakt låg några herdar ute 
och vaktade sin hjord om natten. 
Då stod Herrens ängel framför dem 
och Herrens härlighet lyste omkring 
dem, och de greps av stor förfäran. 
Men ängeln sade till dem: ”Var inte 
rädda. Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket. I dag 

har en frälsare fötts åt er i Davids 
stad, han är Messias, Herren. Och 
detta är tecknet för er: ni skall finna 
ett nyfött barn som är lindat och 
ligger i en krubba.” Och plötsligt var 
där tillsammans med ängeln en stor 
himmelsk här som prisade Gud: ”Ära 
i höjden åt Gud och på jorden fred åt 
dem han har utvalt.”
När änglarna hade farit ifrån dem 
upp till himlen, sade herdarna till 
varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem 
och se det som har hänt och som Her-
ren har låtit oss veta.” De skyndade i 
väg och fann Maria och Josef och det 
nyfödda barnet som låg i krubban. 
När de hade sett det, berättade de 
vad som hade sagts till dem om detta 
barn. Alla som hörde det häpnade 
över vad herdarna sade. Maria tog allt 
detta till sitt hjärta och begrundade 
det. Och herdarna vände tillbaka och 
prisade och lovade Gud för vad de 
hade fått höra och se: allt var så som 
det hade sagts dem.

Julevangeliet är en text ur Bibeln som beskriver 
Jesu födelse. Julevangeliet hittar du i Lukasevang-
eliet kapitel 2, vers 1-20.
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ANSLAGSTAVLAN

MUSIK
Andra tisdagen i månaden bjuder vi 
in till härliga musikkvällar i Löd-
deköpinge kyrka kl. 18.00 och sista 
söndagen i månaden kan man njuta 
av Musik & Tanke i Barsebäcks 
kyrka kl. 18.00.  
Titta gärna på vår hemsida för da-
tum och mer information om detta 
och flera av våra andra musikupple-
velser som finns att ta del av under 
vintern.

SINNESROMÄSSA
Från och med den 7 februari samlas 
vi åter första onsdagen i månaden till 
Sinnesromässa i Löddeköpinge kyrka. 

Vi inleder med kaffe, från kl. 18.00. 
Mässan startar kl. 18.30. 

Se datum och teman i kalendern 
längst bak i bladet.

UNDER YTAN I 
BIBELN

”I begynnelsen fanns ordet”... 
Så inleder evangelisten Johannes sin 
berättelse om Jesus. Johannes evang-
elium är på flera sätt skilt från de tre 
andra evangelierna i vår bibel. Med ett 
målande språk och en inledning likt 
ingen annan har det fångat mångas 
intressen och är ett av de mest lästa 
evangelierna.  Ljus och mörker, ande 
och liv, sanning och lögn är exempel 
på teman som återkommer i texterna. 
Hos Johannes hittar vi också berättel-
ser som inte finns i de andra evang-
elierna, Bröllopet i Kana, Jesus och 
Nikodemus, Jesus och den samariska 
kvinnan, Lasaros uppväcks är alla 
berättelser unika för Johannes. 
  

Välkommen att under fyra samtal i vår 
tillsammans i grupp undersöka och 
fördjupa oss i ett antal av evangeliets 
texter.   
Vad väcker texten i oss? Hur har den 
tolkats genom tiderna? Vad vet vi om 
tiden då den skrevs och vad som hände 
i dem som hörde den då?  
Vi fikar, samtalar och upptäcker till-
sammans.  
  
Vi ses i Barsebäcks församlingshem 
onsdagarna den 24/1, 7/2, 28/2 20/3 
kl 13.30-15.30   

För frågor och intresseanmälan:  
Clara Lundblad 046-708043, 
clara.lundblad@svenskakyrkan.se 

Skulle du vara intresserad av bibelstu-
dier men har enbart tid på kvällar och 
helger, hör gärna av dig.

MARIMBA
Marimban har sitt ursprung i Afrika 
och har en rik historia och kulturell 
betydelse. Det är ett slagverk bestå-
ende av en uppsättning plattor som 
alstrar ljud genom att man slår på dem 
med klubbor. I Löddebygdens försam-
ling finns flera marimbagrupper, för 
alla åldrar och olika nivåer.  
Välkommen att kontakta Tipei 
Marazanye om du har frågor, funde-
ringar eller kanske vill komma och 
testa. 



8 • KYRKBREVET #1 2024

ANSLAGSTAVLAN

ÖPPET HUS
Löddeköpinge våren 2024
Öppet hus är en mötesplats för dig som går hemma dagtid och 
vill dela gemenskap med andra till eftermiddagskaffet. 

Varje torsdag kl. 13.30 – 15.00 välkomnar vi er under terminerna 
till Öppet Hus i Löddeköpinge församlingshem. Programmet 
varierar med föredrag, musikunderhållning och café, ibland bara 
enkel samvaro med fika. Alltid samtal och gemenskap. 

18 jan Barseblecket
25 jan Fika och gemenskap
1 feb Lennart Palm om gravar och  Wiveka Trolle
8 feb Fika och gemenskap
15 feb Kurt Nilsson, föredrag
22 feb Fika och gemenskap
29 feb Emma Schöön och Mats - ”Visor till Mod & Tröst”
7 mar Fika och gemenskap
14 mar Seniorshopen med Tina 
21 mar Fika och gemenskap
4 apr Fika och gemenskap
11 apr Anne-Clara florist om hur man sätter ihop en blomstergrupp
18 apr Fika och gemenskap
25 apr Barsebäcks Folkdanslag 
2 maj Fika och gemenskap
16 maj Caroline Leg Fysioterapeut, Vc Lödde om rörelser
23 maj Fika och gemenskap
30 maj Naumann & Knutsson, Schlager från 50,60,70-tal

För mer information om programmet ber vi er läsa på försam-
lingens hemsida.

NYFIKEN PÅ 
FRÄLSARKRANSEN? 
Skulle du vilja veta mer om frälsarkransen? Håll 
utkik i nästa nummer av kyrkbrevet. Till våren 
kommer vi att ha en söndagseftermiddag med möj-
lighet till fördjupning i frälsarkransen. Med hjälp 
av våra olika sinnen kommer vi att möta kransens 
olika pärlor. Kärlek, dop, prövning och glädje. Allt 
detta och mycket mer utforskar vi tillsammans när 
vi lär oss mer om radbandet och hur det kan vara 
kopplat till våra liv och vår kristna tro. 

ÖPPET HUS
Barsebäck
Öppet hus är en mötesplats för dig som går hem-
ma dagtid och vill dela gemenskap med andra till 
eftermiddagskaffet. 
Några onsdagar under terminerna kl. 13.30 – 15.00 
välkomnar vi er till till Öppet Hus i Barsebäcks 
församlingshem. 

20 december, 17 januari, 14 februari, 
24 april och 22 maj.
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ANSLAGSTAVLAN

FILMKVÄLLAR 
Under några tisdagskvällar ses vi kl. 18.00 i 
Löddeköpinge församlingshem för filmvisning 
på storskärm. Efter filmvisningen är det tid för 
fika och samtal. 

27 februari - Alone in Berlin
26 mars - A beautiful day in the neighborhood
28 maj - Tusen gånger godnatt                 

UNGDOM 
För dig som är 14 år och uppåt bjuder vi in till  KU - Kyrkans Unga. 
En ungdomsgrupp där alla är välkomna!
Löddeköpinge församlingshem, torsdagar kl. 18.30-20.30.

YNGRE BARN 
För dig som är dagledig med små barn bjuder vi in till:

KYRKIS
En öppen verksamhet där vi leker, pysslar, fikar och sjunger 
tillsammans. Drop in mellan 9.30-12 med sångstund 10.30.
Måndagar och onsdagar i Löddeköpinge församlingshem.  
Fredagar i Barsebäcks församlingshem.

BABYRYTMIK
En sångstund där vi genom medvetna val av sånger och rörelser 
stimulerar barnens kropp och hjärna. Vi använder musiken som 
redskap för att träna muskler, motorik och reflexer hos barnen.
Anmälan krävs till dessa träffar och det är begränsat antal platser.
Mer information finner ni på församlingens hemsida och platser-
na  till vårens platser öppnar den 1 december.

SKOLBARN 
För dig som går i åk 1-7 bjuder vi in till:

MINIORER  åk 1-3 
Vi äter mellis, pysslar, leker och samtalar.
Onsdagar i Löddeköpinge församlingshem och 
torsdagar i Barsebäcks församlingshem.

MÅNDAGSKLUBBEN åk 4-7
Vi bakar, pysslar, leker, samtalar om kyrka och 
livet och mycket annat.
Måndagar i Löddeköpinge församlingshem.

Det är begränsat antal platser till dessa grupper, 
anmälan görs via vår hemsida.
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DOP

Dopet är centralt i Svenska kyrkan. I dopet får vi växa och i 
församlingen finns växtplatser genom gemenskaper i olika 
mötesplatser och i gudstjänsten. I alla våra verksamheter 
och samlingsplatser låter vi dopets kraft samla oss, men i 
några blir det extra tydligt.

DOPNALLEN
När du som liten döpts i Löddebygdens församling får du 
en liten dopnalle. Den symboliserar tryggheten i Gud. En 
gosig famn att komma nära när man är ledsen eller att få 
dansa med när man är glad. Efter dopet får nallen vänta en 
tid tillsammans med andra dopnallar i glasmontrar i våra 
församlingshem – för att runt Kyndelsmässodagen året 
därpå bli hämtade av dopbarnet med familj och faddrar som 
inbjuds till församlingens Nallegudstjänst och fest.

NALLEFEST
Kring kyndelsmässodagen välkomnar man runt om i lan-
dets många kyrkor alla de barn som döpt under det gångna 
året, för att tillsammans med familj och faddrar hämta sin 

dopgåva. Det blir en härlig fest i kyrkorna och i Löddebyg-
dens församling bjuder vi i februari 2024 in till två sönda-
gar. Självklart med fest och god fika för alla efteråt. Särskild 
inbjudan kommer hem i brevlådan till berörda familjer.

DOPTRÄFFAR
Tre gånger om året bjuder vi också in till dopträffar. Vi 
tycker det känns fint att få träffa dopfamiljerna igen och 
höra om deras dop. Gick allt bra, vilka psalmer valde man, 
kom det många eller höll man det litet? Blev det som man 
tänkte? Ett givande möte för alla där man får möjlighet att 
träffa andra som är på samma plats i livet som en själv.

Louise Koster, informatör

Man kan bli döpt när som helst i livet, 
som barn, ungdom eller vuxen. 
Kontakta gärna oss i församlingen om 
du är nyfiken på att veta mer. 
Eller läs om dopet på vår hemsida:

Dopet är en fest där vi firar att vi tillhör Gud och blir en del av den världsvida kyrkan. Själva dopet är en 
engångshandling – men varje dag får vi möjligheten att växa i vårt dop. En livslång process som handlar 
om att växa i tro och kärlek. I Löddebygdens församling strävar vi efter att dopet och dess innebörd ska 
finnas med i allt vi gör.
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Kyrkan är en del av samhället och arbetar med gläd-
je sida vid sida med andra organisationer, föreningar, 
skolor och företag. 

I Löddebygdens församling ser vi samverkan med 
andra aktörer i vårt lokalområde som en del av vårt 
uppdrag. Att tillsammans verka för en god och trygg 
plats för oss alla, men särskilt för barnen som växer 
upp här och som är vår framtid. 

En av församlingens uppgifter är att möta 
och vara en del av människors liv och 
att skapa mötesplatser. Att samver-
ka och ha en dialog med våra många 
lokala eldsjälar är en del av det ar-
betet och vi är glada att tillsam-
mans göra Löddebygden lite bätt-
re. 

Vi lyfter i några nummer fram-
över några av de vi idag har en  
aktiv samverkan med. I detta nummer 
har Louise Koster kikat närmre på Lions 
klubb i Löddeköpinge och Lars Persson har svarat på 
våra frågor.

Vad är Lions?
Lions klubb i Löddeköpinge bildades 1978. Klubben är en del 
av Lions Club International, som har medlemmar i hela värl-
den. Lions är politiskt och religiöst neutralt, men fördömer 
våld och förtryck i alla dess former. Som medlem i Lions, får 
man bekosta administrativa kostnader, genom medlemsav-
gifter så att insamlade medel kommer fram till mottagarna.

Vårt arbete är, att på olika sätt samla in och bidraga med stöd 
till barn och ungdom, äldre och människor med funktions-

variation samt till kultur och ideella verksamheter i vårt 
närområde. Vi ger stöd till katastrofer och huma-

nitära insatser i världen. Vi stödjer medicinsk 
forskning. Vi har ett ambulansprojekt: 

Lions Club Löddeköpinge och Hoppets 
vingar, vi har skickat ambulanser till 
Ukraina, med utrustning. 5st är på plats 
och en 6:e är på gång i insamlingen.

Hur har er samverkan med  
Löddebygdens församling sett 

ut genom åren?
Efter tsunamikatastrofen i december 2004, 

höll vi i Lions en insamlingsgala i februari 2005. 
Församlingshemmet i Löddeköpinge blev starten på 

en gala som i dag heter Barnstödsgalan.

Vad betyder samverkan med kyrkan och  
Löddebygdens församling för er?
Löddebygdens församling är en samarbetspartner för Lions.

Aktuellt just nu?
Vi har nyligen besökt Ronald McDonald-huset på Lunds la-
sarett där vi bjöd på grillkorv, glass och något godis, för bus 
ville vi slippa när halloween infunnit sig. En sångstund med 
barnen som vistas i huset blev det också.
I år blir det av en nu gammal sed, också en julmarknad på 
Center syd, i slutet av november. Kanske ses vi där?!

LÖDDEBYGDENS FÖRSAMLING 
- EN DEL AV VÅRT SAMHÄLLE

Är du som företag, förening, institution eller 
organisation intresserad av att diskutera ett 

eventuellt samarbete med oss i församlingen?

Välkommen att kontakta 
kyrkoherde Fredric Liljeberg, 046-708041.
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NYTT I FÖRSAMLINGEN
TACK, MARIE ROSENQVIST!

Den 8 oktober avtackades Marie Rosenqvist i Barsebäcks kyrka.
Marie har under 20 år varit körledare för våra barnkörer. Genom barnkörerna 
har många barn fått en särskild kontakt med församlingen och kyrkan. Marie har 
genom sin långa och trogna gärning kunnat följa barnen ut i vuxenlivet och vi vill 
rikta ett stort tack för allt hon bidragit med.

VÄLKOMMEN, VLADIMIR MASKO!
Den 15 oktober välkomnades Vladimir Masko i Löddeköpinge kyrka. 
Vladimir är församlingens nya organist och vi har redan fått vara med om de 
fantastiska talanger han besitter. Vi är glada att välkomna Vladimir till vår 
församling och är övertygade om att han med sina musikaliska gåvor och sin 
glada person ska bidra till både vårt arbetslag och till hela församlingen. 

Kort om Vladimir
Jag, Vladimir Masko är 44 år gammal och är född i Sovjetunionen, 
dåvarande Vitryska republiken. Redan som barn visade jag tydlig talang för musiken. 
Det ledde till att jag började på musikskola, sedan musikgymnasium och därefter på Musikhögskolan. 
Hösten 2004 kom jag till Sverige som utbytesstudent på Musikhögskolan i Göteborg. Tanken var att jag skulle studera en 
termin och sedan återvända tillbaka. Men sedan dess har det gått 19 år. Jag fortsatte mina studier och fick examen vid Gö-
teborgs Universitet 2009. Redan under mina studier fick jag jobb i Svenska kyrkan. 2014 flyttade jag till Skåne. Här trivs 
jag väldigt bra och hoppas bo kvar här länge.  
Musiken upptar en stor del av mitt liv. När jag är ledig gillar jag att resa, upptäcka nya platser, träffa nya människor eller 
gamla vänner, smaka på nya maträtter. Jag gillar att bada, gå i skogen och plocka svamp.

NYA NATTVARDSKÄRL!
Nu finns i församlingen yt-
terligare nattvardskärl. De 
nya kärlen är gjorda av lokala 
konstnären Carin Jogre som 
driver Lerverkstan i Lom-
ma. Carin har fina band till 
vår församling och rötterna i 
Barsebäck. Vi använder kärlen 
första gången i samband med 
mässan på första advent i 
Barsebäcks kyrka kl 11.00.

VÄLKOMMEN SOFIA!
Den 21 januari 2024 prästvigs Sofia 
Jeppsson i Lunds domkyrka. 

Biskop Johan har sänt henne att göra sitt 
första år som präst i vår församling. Sofia 
tas emot i gudstjänsten i Löddeköpinge 
söndagen den 28 januari kl. 11.00. I nästa 
kyrkbrev presenterar Sofia sig närmare. 

Välkommen Sofia!
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NOVEMBER 2023
SÖNDAG 26/11  
DOMSSÖNDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka 
SPF-kören medverkar
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka
Peter Svensson & Camilla Jermiasen 
Karlsson medverkar
TISDAG 28/11  
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 30/11  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

DECEMBER 2023

SÖNDAG 3/12 
1:A SÖNDAGEN I ADVENT
09.30 Gudstjänst, Högs kyrka
Löddeköpinge kyrkokör medverkar
11.00 Mässa, Bbk kyrka
Löddeköpinge kyrkokör medverkar 
16.00 Musikgudstjänst, Lkp kyrka
Morendo brass medverkar
ONSDAG 6/12  
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: gemenskap
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 7/12
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem
Äldreboendena inbjudna

SÖNDAG 10/12 
2:E SÖNDAGEN I ADVENT
11.00 Gudstjänst, Bbk kyrka
16.00 Marimbamässa, Lkp kyrka
18.00 Lucia, Bbk kyrka
Medverkande från barnkörerna och 
våra barnverksamheter
ONSDAG 13/12 
LUCIADAGEN
18.00 Luciagudstjänst, Lkp kyrka 
Barn- och vuxenkörer
19.30 Luciagudstjänst, Lkp kyrka 
Vuxenkör
TORSDAG 14/12
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 17/12  
3:E SÖNDAGEN I ADVENT
11.00 Familjegudstjänst, Lkp kyrka
Med efterföljande julfest
ONSDAG 20/12
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

SÖNDAG 24/12  
JULAFTON
10.00 Krubbgudstjänst, Bbk kyrka 
13.00 Julbön, Lkp kyrka
23.30 Midnattsmässa, Lkp kyrka 
Löddeköpinge kyrkokör medverkar
LÖRDAG 25/12  
JULDAGEN
06.00 Julotta, Bbk kyrka 
Solist Felicia Korečič
08.00 Julotta, Högs kyrka
Solist Felicia Korečič
TISDAG 26/12  
ANNANDAG JUL
16.00 Musikgudstjänst, Lkp kyrka

SÖNDAG 31/12  
NYÅRSAFTON
15.00 Nyårsbön, Lkp kyrka
Solist Felicia Korečič

JANUARI 2024
MÅNDAG 1/1  
NYÅRSDAGEN
16.00 Gudstjänst, Bbk kyrka

LÖRDAG 6/1  
TRETTONDEDAG JUL
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Musikgudstjänst, Bbk kyrka
St. Göran och Drakarna medverkar
SÖNDAG 7/1  
1:A SÖNDAGEN EFTER  
TRETTONDEDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

SÖNDAG 14/1  
2:A SÖNDAGEN EFTER 
TRETTONDEDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
Konfirmandupptakt
ONSDAG 17/1  
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

TORSDAG 18/1   
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 21/1  
3:E SÖNDAGEN EFTER
TRETTONDEDAGEN
18.00 Taizemässa, Lkp kyrka

TORSDAG 25/1  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 28/1  
SEPTUAGESIMA
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
I gtj mottas Sofia Jeppsson
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

KALENDER 
Gudstjänster, öppet hus, film och musik
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FEBRUARI 2024

TORSDAG 1/2 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

FREDAG 2/2 
13.00 Arken, Bbk f.hem

SÖNDAG 4/2  
KYNDELSMÄSSODAGEN
11.00 Mässa, Bbk kyrka
14.00 Gudstjänst med utdelande av 
dopnallar, Lkp kyrka
Efter gtj är det Nallefest i Lkp f.hem
ONSDAG 7/2  
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
tema: Nystart
Startar med kaffe 18.00
TORSDAG 8/2  
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 11/2  
FASTLAGSSÖNDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Löddeköpinge kyrkokör medverkar
14.00 Gudstjänst med utdelande av 
dopnallar, Bbk kyrka
Efter gtj är det Nallefest i Bbk f.hem
TISDAG 13/2  
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

ONSDAG 14/2
ASKONSDAGEN  
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem
14.30 Drop in vigsel, Lkp kyrka
18.00 Askonsdagsmässa, Lkp kyrka

TORSDAG 15/2 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 18/2  
1:A SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

TORSDAG 22/2   
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 25/2  
2:A SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

TISDAG 27/2  
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

MARS 2024

FREDAG 1/3  
13.00 Arken, Bbk f.hem 

SÖNDAG 3/3  
3:E SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Mässa, Lkp kyrka

ONSDAG 6/3  
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Stark & Svag 
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 7/3  
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

Lkp = Löddeköpinge 
Bbk = Barsebäck 
Med reservation för förändringar 

KYRKTAXI
Bor du inom församlingens gränser och har svårt att 
ta dig från hemmet till någon av våra gudstjänster, 
arrangemang eller verksamheter? 
Välkommen att beställa kyrktaxi utan kostnad.
Beställ på 046-710268. Meddela också vår expedition   
på 046-708040 eller via mail till loddebygdens.forsam-
ling@svenskakyrkan.se
Är du tveksam eller undrar något så kontakta gärna
församlingens expedition på 046-708040.

SAMTALSSTÖD
Högtider kan kännas ensamt för många. Kom ihåg att
det alltid finns möjlighet att boka samtal under
tystnadsplikt med präst eller diakon.

Fredric Liljeberg, präst
Clara Lundblad, präst
Lina Grimhammar, präst
Annelie Johnsinius, diakon

Håll dig uppdaterad om alla våra aktiviteter
genom att läsa på vår hemsida eller följa oss på våra 
olika sociala medier!

Instagram: loddebygdensforsamling    

Facebook: Löddebygdens församling Svenska kyrkan

Hemsida: svenskakyrkan.se/loddebygden   

KOM IHÅG!
Vid alla våra gudstjänster och mässor som startar 
kl. 11.00 på söndagar hälsar vi välkommen till 

kyrkkaffe i vapenhuset från kl. 10.30!



JULFEST!
Välkommen till Löddebygdens 
församling och gudstjänst med  
efterföljande julfest för hela familjen!

17 december kl. 11.00
Gudstjänst i Löddeköpinge kyrka

Efter gudstjänsten är det julfest i
Löddeköpinge församlingsträdgård

- Dans kring granen till levande musik
- Fikaförsäljning och spännande besök

- Lotterier
- Marknadsfynd

- Chokladhjul

Alla intäkter denna dag går till 
ACT Svenska kyrkans julinsamling

BRYT EN TRADITION!
Traditioner är invanda seder och bruk, språk och vär-
deringar som förs vidare från generation till genera-
tion. De skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket 
blir extra tydligt för många i samband med till exem-
pel advent, lucia och jul.

Det finns även skadliga traditioner. Tvångsäktenskap, 
könsstympning och andra socialt accepterade över-
grepp mot flickor är vanliga sedvänjor runtom i värl-
den. Könsrelaterat våld förkommer i alla länder, inom 
alla religioner och i alla samhällsklasser. Orsakerna är 
mångbottnade, men djupt rotade åsikter och normer 
kring flickors och kvinnors roll i samhället är ett av 
grundproblemen. Därför uppmanar Julinsamlingen till 
att bryta skadliga traditioner! Stötta ACT och deras 
viktiga arbete, för en tryggare värld för alla.

Swisha din gåva till 
årets julinsamling:

     123 068 0710

ARKEN
Vi fortsätter även i vår - jippii!! Första fredagen i februari, mars, april och maj ses vi i 
Barsebäcks församlingshem med öppet hus mellan kl. 13.00-18.00.

Liksom på Noas ark är alla välkomna, precis som de är. Om du känner dig blyg som 
en viol eller modig som ett lejon, glad som en lärka eller grå som en mus, gammal som 
ung -  det finns en plats för alla under regnbågen, men vi hälsar dig som är ung extra 
varmt välkommen.  Hoppas vi ses på den trygga, varma och roliga plats vi kallar för 
Arken!

Vi kommer att ha olika tema och aktiviteter varje gång, om ni har önskemål är det 
bara att höra av sig. Varje gång äter vi middag ihop dit hela familjen är välkommen. Vi 
avslutar med gemensam andakt. Ingen föranmälan krävs och det är helt kostnadsfritt. 
Läs mer på vår hemsida och hör gärna av er om ni undrar något! 
 

Hälsningar styrman Louise & matros Amanda med besättning 


